UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH

V/v tham dự Hội thảo

“AI & tương lai ngành Giáo dục

và Đào tạo”

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng Phòng cơ quan Sở;

- Phòng GDĐT quận/huyện và thành phố Thuỷ Nguyên;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện và thành phố Thuỷ Nguyên;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Giám đốc TT GDKTTH-HN và BDNG.

Thực hiện Kế hoạch số 2355/KH-SGDĐT ngày 18/4/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Triển khai ứng dụng Trí tuệ nhân tạo (AI) trong ngành Giáo dục và

Đào tạo thành phố Hải Phòng năm 2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội thảo với chủ đề “AI & tương lai ngành

Giáo dục và Đào tạo”, cụ thể:

1. Thời gian tổ chức: ½ ngày 23/5/2024 (từ 13h30);

(Chương trình cụ thể tại Phụ lục 01 kèm theo)

2. Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp với trực tuyến;

3. Địa điểm

3.1. Điểm cầu trung tâm (trực tiếp)

Địa điểm: Hội trường, Trường THPT Ngô Quyền

       (địa chỉ: Số 2, Mê Linh, An Biên, Lê Chân, Hải Phòng);

Trân trọng kính mời tham dự Hội thảo:

- Chuyên gia Hoàng Nam Tiến - Phó chủ tịch HĐT Trường đại học FPT;

- Đại diện Tập đoàn FPT;

- Ban Giám đốc Sở;

- Cán bộ, chuyên viên các phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Đối với Phòng GDĐT quận, huyện và thành phố Thuỷ Nguyên: đại diện

lãnh đạo Phòng GDĐT và 02 chuyên viên phụ trách công tác chuyển đổi số cùng

đại diện cán bộ quản lý và giáo viên các cơ sở giáo dục trực thuộc (đề nghị mỗi

2

phòng GDĐT mời giúp 10 cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên cốt cán công tác

chuyển đổi số các cơ sở giáo dục phổ thông theo phân cấp quản lý).

- Đối với các trường THPT, PT trực thuộc Sở: đại diện cán bộ quản lý, 02

giáo viên cốt cán công tác chuyển đổi số/ 01 đơn vị;

- Đối với TT GDTX Hải Phòng, các TT GDNN, GDNTX quận/huyện và

thành phố Thuỷ Nguyên: 01 cán bộ quản lý, 01 giáo viên cốt cán công tác chuyển

đổi số/ 01 đơn vị;

- Các cơ quan báo chí, truyền thông;

(Để công tác chuẩn bị được chu đáo, đề nghị đơn vị báo thông tin đại biểu

tham dự tại địa chỉ: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1g1v1k3-

ktJMHcQPrq0_PyW8ju6ywBNjT/edit?usp=sharing&ouid=1148185460098320

50982&rtpof=true&sd=true ). Hoàn thành trước 17h00 ngày 20/5/2025.

3.2. Điểm cầu thành phần tại: các Phòng GDĐT quận/huyện và thành

phố Thuỷ Nguyên; các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, thường xuyên

trên địa bàn thành phố

- Địa điểm: các đơn vị tổ chức điểm cầu phù hợp với số lượng người tham

dự theo tực tế;

- Thành phần tham dự Hội thảo: toàn thể Cán bộ quản lý, giáo viên không

có giờ dạy;

- Hình thức tham dự:

+ Trực tuyến bằng cách truy cập Fanpage Facebook của Sở GDĐT tại địa

chỉ: https://www.facebook.com/GDDTHP và theo dõi thông qua live stream của

chương trình.

+ Các trao đổi, thảo luận liên quan đến Hội thảo được gửi trực tiếp về zalo

số điện thoại 0936001379 trong suốt thời gian tổ chức Hội thảo.

+ Các đơn vị báo cáo số lượng cán bộ quản lý, giáo viên tham dự Hội thảo tại địa chỉ:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1SCKtPMVhlEA9lQFWovn0FqhBrQwW

yu5Z/edit?usp=sharing&ouid=114818546009832050982&rtpof=true&sd=true .

4. Tổ chức thực hiện

- Giao trường THPT Ngô Quyền: chuẩn bị hội trường và các điều kiện

khánh tiết phục vụ tổ chức Hội thảo.

- Giao phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học: là

đơn vị đầu mối chịu trách nhiệm tổ chức Hội thảo; phối hợp với Tập đoàn FPT

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1g1v1k3-ktJMHcQPrq0_PyW8ju6ywBNjT/edit?usp=sharing&ouid=114818546009832050982&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1g1v1k3-ktJMHcQPrq0_PyW8ju6ywBNjT/edit?usp=sharing&ouid=114818546009832050982&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1g1v1k3-ktJMHcQPrq0_PyW8ju6ywBNjT/edit?usp=sharing&ouid=114818546009832050982&rtpof=true&sd=true
https://www.facebook.com/GDDTHP
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1SCKtPMVhlEA9lQFWovn0FqhBrQwWyu5Z/edit?usp=sharing&ouid=114818546009832050982&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1SCKtPMVhlEA9lQFWovn0FqhBrQwWyu5Z/edit?usp=sharing&ouid=114818546009832050982&rtpof=true&sd=true

3

trong việc xây dựng nội dung chương trình Hội thảo.

- Giao phòng Tổ chức – Hành chính: phối hợp cùng phòng Giáo dục thường

xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học trong công tác đón tiếp đại biểu, chủ trì

mời các cơ quan báo chí và truyền thông đến tham dự và đưa tin về Hội thảo.

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tập đoàn FPT;

- Các cơ quan báo chí, truyền thông;

- Lưu: VT, P. GDTX,GDNN&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Minh Tuấn

4

CHƯƠNG TRÌNH

TẬP HUẤN ỨNG DỤNG AI DÀNH CHO CÁN BỘ QUẢN LÝ GIÁO DỤC,

GIÁO VIÊN VỚI CHỦ ĐỀ “AI & TƯƠNG LAI NGÀNH GDĐT”

Stt Thời gian Nội dung Thực hiện

1 13h30 - 14h00

- Đón tiếp đại biểu

- Trải nghiệm khu vực trưng bày

robot và AI

Phòng GDTX, GDNN&ĐH

2 14h00 - 14h
- Tuyên bố lý do

- Giới thiệu đại biểu
Phòng GDTX, GDNN&ĐH

3 14h05 - 14h15
Phát biểu khai mạc của Giám đốc

Sở GDĐT

4 14h15 - 14h25
Phát biểu khai mạc của đại diện

tập đoàn FPT

5 14h25 - 15h10

Chủ đề: Hãy trở thành người kết

nối trong kỷ nguyên trí tuệ nhân

tạo

Chuyên gia Hoàng Nam

Tiến - Phó chủ tịch HĐT

Trường đại học FPT

6 15h10 - 15h55
Chủ đề: Trợ lý ẢO làm việc

THẬT

7 15h55 - 16h40 Lớp học đảo ngược có AI

8 16h40 - 17h00 Thảo luận và trao đổi

9 17h00 – 17h05 Kết luận và bế mạc hội thảo

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-05-16T15:13:02+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Đinh Minh Tuấn<Dinhminhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-16T17:07:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-16T17:07:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-16T17:07:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-16T17:07:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!